Talassus f. **Thalassius**.

täläe, *ae*, f. abgchmittener **Stab**, *bef.* a) kurzer spitzer **Wahl** od. **Pilod**, in die Erde gestekt, um die Pferde der feindlichen Reiterei zu verumben *Caes. d. G.* 7, 73, 9. b) t. ferroae kleine, längliche Stücke Eisen, Eisenstäbchen, als Ringe bei den Britanniern, *Barren* *Caes. d. G.* 5, 12, 4.

tälentum, *i* (*gen. pl.* talentum *Cic.*), *n.* [*talavros*] 1) ein griechisches Gewicht, etwa $\frac{1}{2}$ Centner *Verg.* 2) eine Geldsumme, das attische Talent gew. 60 **Rinen** = 1375 **Thlr.**, auch magnum *Plaut.*

tälis, *e*, *adj.* so beschaffen, ein solcher, eine solche, ein solches, aliquid tale od. t. quid so etw.; haec taliaque; häufig korrespondierend mit

qualis ein solcher — als t. erat qualis pntahator, auch mit ac ob. atque, honos t. paucis delatus est ac mihi; m. ut, qui, t. esse oportet., ut iure laudetur; t. te esse oportet, qui te ab impiorum societate seungas. Inbes. a) lobend., so groß, vortrefflich, ausgedehnet vor, facinus, benevolentia civium. b) tabelnd., so verwerflich, so verächtlich is cum t. conditionem aspernaretur; *t. (in so mißlicher) tempore. c) in Bezug auf etw. Folgendes t. modo liberatus est Nep.; †t. consilium sui recipiendi dederunt; *talus futur. d) mit Aitraction adscribere me t. in numerum in x. solcher Männer Cic. Phil. 2 §. 33.

talitrum, i. n. [talus] Schnippschen, Stüber Suet. Tib. 68.

talpa, ae, f. (bei Verg. auch m.) Maulwurf.

talus, i. m. 1) Knöchel, *pulcher a vertice ad talos bis zu den Füßen; auch Ferse purpura neque ad talos demissa; *recto t. stare. 2) der ursprünglich aus den Knöcheln gewisser Tiere gemachte Würfel. Der talus hatte vier bezeichnete Seiten, auf die er fallen konnte, zwei runde u. unbezeichnete. Man würfelte mit vier talis; der glücklichste Wurf war, wenn alle vier Seiten eine andere Zahl oben hatten, der unglücklichste, wenn alle vier Seiten oben einzelfe Zahl zeigten, talis ludere, ad talos se conferre, quattuor talis iactus.

tam, adv. so weit, in dem Grade, so sehr 1) m. Korrelation a) m. atque (als) t. consimilis est atque ego Plaut. b) m. quam vor adj., adv. u. verb., Piso tennit locum t. diu quam ferre potuit laborem; t. esse clemens tyrannus quam rex importunus potest; †t. foederatis quam infestis gentibus; haec t. esse quam audio, non puto; non t. timendus est exercitus Catilinae quam isti; †t. (eben so gut) a semet nno quam a Lysimacho leonem interfici posse; (felt.) vor comp. u. sup. je — desto, adulescens quam in minima spe situs erit, tam difficilem patris pacem in leges conficiet suas Ter.; quam quisque pessime fecit, t. maxime tutus est Sall. Jug. 31, 14; quam magis — t. magis etc. f. magis a); tam — quam qui m. sup.; doppelt nec tam — nec tam quam Hor. carm. 1, 7, 10. 11; non tam — quam nicht so sehr — als, nicht sowohl — als vielmehr; utinam non tam fratri pietatem quam patriae praestare voluisset; vigilas ipse circumire, non t. diffidentia quam; †non t. pugnandi quam diffugiendi fuit utrorumque consilium; besonders bemerkenswert a) Cic. p. Dej. §. 8 per dextram istam non tam in bellis neque in proeliis quam in promissis et fide firmiorem, wo man entweder non tam — quam in p. et f. firmam ob. non in bellis — quam in p. et f. firmiorem eriparet; quod nobis u. non tam fructu iucundius quam ultione Liv. 28, 39, 13. β) Cic. Brut. §. 174 L. Gellius u. non tam vendibilis orator quam ut nescires quid ei dasset, wo nach regelrechter Konstruktion zu sagen war entweder non tam v. orator, ut u. etc. ohne quam ob. mius v. orator quam ut etc. In freierer Weise auch non tam mit folgendem sed Cic. de or. 3 §. 56. fin. 1, 1. legg. 1 §. 40. c) m. quasi, tam pudica est, quasi — sit Plaut. d) m. ut, non se t. imperitum esse, ut nesciret; (festener) mit pron. relat. quis t. esset fer-